СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОВАЛЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 25 октября 2024 г.    № 220
с. Ковалёво

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 30.09.2021 № 77 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» (в ред. Решение №164 от 01.11.2023г.).
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», на основании протеста Лискинской межрайонной прокуратуры от 30.05.2023 № 2-1-2023, Совет народных депутатов Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 30.09.2021 № 77 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» (в ред. Решение №164 от 01.11.2023г.) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 4.3 Раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
4.3. «Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области не применяется в соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ковалёвский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области Гайдук Е.К.
Председатель Совета народных депутатов
Ковалёвского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области                                                                 С.Н.Рубанова

Глава Ковалёвского сельского поселения
Лискинского муниципального района
 Воронежской области                                                                Е.К.Гайдук